SOCIJALNO-EKONOMSKI STATUS DINASTIJE
PETROVIĆ — PITANJE KONFISKOVANE IMOVINE

Na V sjednici, održanoj 16/29. novembra 1918. godine, Podgorička
skupština je, pored ostalih, na prijedlog Janka Spasojevića donijela i
odluku koja je glasila:

1. Da se pokretna i nepokretna imovina bivšeg kralja Nikole Petrovića
Njegoša, i njegove dinastije, u Crnoj Gori konfiskuje u korist naroda. 2.

Skupili smo se na osnovu narodne volje.

58 Ibid, 270; Mihailo Božović je potom rekao: On je zbog svog držanja u toku
cijele svoje vladavine zaslužio ovakvu kaznu, ali mi ipak nijesmo suvereni da ga odmah
osudimo i konfiskujemo mu imanje.

59 Ibid, 271; Milosav Raičević izvodi stav iz prethodnih odluka Skupštine od
13/26. novembra 1918: U rezoluciji smo ga osudili kao izdajnika i u ime srpskoga naroda
u Crnoj Gori da mu zabranimo ulaz u Crnu Goru i da mu imanje konfiskujemo.

Zašto je „nestala” crnogorska država 1918.